
Rio Grande do Norte , 01 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1570 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    81 

MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº 100; 
02.007.10.302.010.1061 – AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA E 
MOTO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 44.90.52.00 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº 
281; 02.007.10.302.010.2030 – MANUT DAS ATIV DO HOSP E 
MAT MÃE TETÊ – ELEMENTO DE DESPESA Nº 44.90.52.00 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº 100 
02.015.10.301.010.1166 – AQUISIÇÃO DE GABINETE 
ODONTOLÓGICO – ELEMENTO DE DESPESA Nº 44.90.52.00 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº 201 
E 02.015.10.301.010.1167 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MÓVEIS – ELEMENTO DE DESPESA Nº 44.90.52.00 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº 
201, consoante as disposições da Lei Municipal nº 308/2016, 
consoante as disposições da Lei Municipal nº 308/2016.  
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir 
da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2017, 
podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal 
nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA –  28 de julho de 2017.  
ASSINANTES:  
Thales André Fernandes - PREFEITO MUNICIPAL 
M. K. DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS  – 
CONTRATADA 

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:E640B3AD 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2017.07.03.001PP 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR 
SALES - RN, 
CONTRATADO: MASTER LOCAÇÕES LTDA - ME  
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para locação de 
ônibus com capacidade mínima para 50 passageiros, a fim de atender 
demanda específica da administração municipal de Major Sales/RN, 
através da Secretaria municipal de cultura, com recursos próprios 
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2017, 
nas quantidades, especificações e condições descritas no Termo de 
Referência que é parte integrante deste edital, nos termos da legislação 
vigente. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  O presente contrato é decorrente da 
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2017.07.03.001PP, 
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 20.664,00 (Vinte Mil 
Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais) que será pago através de 
transferência bancária, mediante apresentação das notas fiscais/faturas 
e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas 
a condições da proposta adjudicada e da ordem de compra emitida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Exercício de 2017 - Atividade:  
02.011.13.392.013.2012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CULTURA - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.33.00 - 
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÃO - FONTE 100;  
02.011.13.392.013.2012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CULTURA - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 
FONTE 100;  
02.011.13.392.013.2012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CULTURA - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.36.00 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 
FONTE 100, consoante as disposições da Lei Municipal nº 308/2016. 
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir 
da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2017, 
podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal 
nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA –  28 de julho de 2017. 
ASSINANTES: 
Thales André Fernandes - PREFEITO MUNICIPAL 
MASTER LOCAÇÕES LTDA - ME  – CONTRATADA 

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:5DB094CB 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2017 – PMM 
A Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN, através do Pregoeiro 
Oficial, torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº002/2017, cujo objeto é: 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS 
COM INSTALAÇÃO, PARA PROMOVER A MELHORIA NAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
MAXARANGUAPE/RN,  conforme descrição constante no Termo de 
Referência (ANEXO I ) do Edital, onde se sagrou vencedora as 
empresas: WESLER CASSIO ROCHA DE LIMA – ME - CNPJ: 
08.778.966/0001-66, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04; 
EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA – ME  - 
CNPJ: 23.446.094/0001-22, vencedora do item 05. Conforme ATA 
DE CLASSIFICAÇÃO, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E 
HABILITAÇÃO anexa aos autos do processo. 
  
Maxaranguape/RN, 31 de julho de 2017. 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:F42B94D2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 087/2017 - GP 
 
A PREFEITA MUNICIPAL  DE MESSIAS TARGINO, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E:  
  
NOMEAR a partir desta data a senhora GIGRIOLA DE LIMA 
PEREIRA ALMEIDA, do cargo provimento em comissão Nível 
CC2, de Diretora de Unidade de Ensino. 
  
Registre-se e 
Cumpra-se 
  
Messias Targino – RN 
Palácio “Maria do Socorro Ferreira Targino”  
  
Em, 01 de junho de 2017. 
  
FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:FA71C397 
 

GERENCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
AVISO PP SRP Nº 015/2017 

 
Licitação com reserva de cota exclusiva à 
participação de Microempresas (ME), Empresas de 
Pequeno Porte (EPP) e Micro Empreendedores 
Individuais (MEI) (Art. 48, III da LC 123/2006) 

  
A CPL e o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Messias Targino - 
RN, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada Av. Miguel Arcanjo de Almeida, 468, 
Centro, Messias Targino - RN, às 08:00 horas do dia 15 de agosto de 
2017, licitação modalidade Pregão Presencial Nº 15/2017, do tipo 


